
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.S-A.C..  Responsabile Procedimento: BENVENUTI Graziella  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

COPIA ALBO 
 

 

CONSORZIO INTERCOMUNALE SERVIZI 

SOCIO-ASSISTENZIALI CALUSO 

 

CC..II..SS..SS--AA..CC..  
 

CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE N° 13 

IN DATA  01/04/2014 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DEL RENDICONTO DELLA GESTIONE ANNO 2013 

E RELAZIONI.           
 

 

L'anno duemilaquattordici, il giorno uno del mese di aprile, alle ore 

quattordici e minuti trenta, nella sala delle adunanze, regolarmente 

convocato, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle persone dei 

Sigg.ri 

 

Cognome e Nome Carica Presente 

   

LEPORE Elio Presidente Sì 

CRUDELI Silvano Consigliere Sì 

ARMELLINO Claudio Consigliere Sì 

FERRERO Massimo Consigliere Sì 

DE AMICIS Franco Consigliere Sì 

   

 Totale Presenti: 5 

 Totale Assenti: 0 

 

 

 

Partecipa alla seduta la Dott.ssa Graziella Benvenuti in qualità di 

Direttore Generale  ai sensi del decreto del Vice-Presidente del CISS-AC 

n. 05/13/R.P. del 30/09/2013. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.S-A.C..  Responsabile Procedimento: BENVENUTI Graziella  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
APPROVAZIONE SCHEMA DEL RENDICONTO DELLA GESTIONE ANNO 2013 E 

RELAZIONI.           

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
      

- VISTA E RICHIAMATA la deliberazione dell’Assemblea Consortile n.2 del 

28/03/2013,  con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per 

l’anno 2013, il bilancio pluriennale 2013/2015 con annessa Relazione 

Previsionale e Programmatica; 

- VISTA la determinazione del Responsabile Area Amministrativa-finanziaria n° 8 

del 12/03/2014 con la quale si è proceduto a riaccertare i residui attivi e 

passivi al 31/12/2013,  

- ESAMINATI i dati esposti per i singoli capitoli di Entrata e di Spesa del 

Bilancio, nonché i Residui Attivi e Passivi riportati nel Rendiconto stesso e 

rilevato che essi riflettono le operazioni contabili eseguite; 

- PRESO ATTO  che il Servizio di Tesoreria dell’Ente è stato espletato dalla 

Unicredit Banca S.p.A.- agenzia di Caluso- che si è dato carico del Fondo di 

cassa per quanto di competenza, con le seguenti risultanze, che concordano con 

le scritture del Consorzio: 

 

Fondo cassa al 01/01/2013 745.691,97 

riscossioni 3.824.922,86 

pagamenti 3.283.767,25 

Fondo cassa al 31/12/2013 1.289.422,84 

- VISTI gli elaborati predisposti, in adeguamento a quanto previsto dal Capo VI  

del D,Lgs n° 267/2000- “Relazione dimostrazione dei risultati d’esercizio” 

- VISTO l’art. 33 dello Statuto Consortile; 

- VISTO il Regolamento di contabilità dell’ente; 

- ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile 

resi ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. 267/2000; 

- ALL'UNANIMITÀ DI VOTI, espressi in forma palese ed accertati nei modi di 

legge; 

 

DELIBERA 

 
1. DI APPROVARE lo schema di rendiconto della gestione 2013 allegati e 

relazione, di cui alle seguenti risultanze finali; 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.S-A.C..  Responsabile Procedimento: BENVENUTI Graziella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

GESTIONE GLOBALE ANNO 2013 

 
Gestione 

residui 

Gestione 

competenza 
TOTALE 

Fondo cassa iniziale 748.267,23 0,00 748.267,23 

riscossioni 857.071,75 2.967.851,11 3.824.922,86 

pagamenti 878.914,13 2.404.853,12 3.283.767,25 

Fondo cassa finale 726.424,85 562.997,99 1.289.422,84 

residui attivi 954,99 582.090,43 583.045,42 

residui passivi 629.984,57 1.143.424,59 1.773.409,16 

Risultato di 

esercizio al 

31/12/2013 

97.395,27 1.663,83 99.059,10 

applicazione avanzo - 46.967,41 46.967,41 0,00 

differenza 50.427,86 48.631,24 99.059,10 

 

2. DI PROPORRE all’Assemblea Consortile l’approvazione del Rendiconto della 

gestione 2013 

 

3. DI DISPORRE la trasmissione di copia della presente deliberazione al 

revisore del Conto per la relazione di cui all’art. 227, comma 5, punto 

b) del D.L.gs 267/2000; 

 

4. DI TRASMETTERE copia della presente ai componenti dell’Assemblea 

Consortile e di comunicare la messa a disposizione della seduta prevista 

per l’esame e l’approvazione; 

 

Successivamente, ritenuta la necessità di dare immediata attuazione al presente 

provvedimento, all’unanimità di voti espressi in forma palese ed accertati nei 

modi Legge 

 

DELIBERA ALTRESI’ 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del D. L.gs 267/2000 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.S-A.C..  Responsabile Procedimento: BENVENUTI Graziella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Del ché si è redatto il presente verbale. 

 

IL PRESIDENTE 

F.to in originale:LEPORE Elio 

IL SEGRETARIO CONSORTILE 

F.to in originale:Dott.ssa Graziella 

Benvenuti 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

Il sottoscritto Segretario Consortile certifica che la presente Deliberazione è 

stata pubblicata all’Albo Pretorio il 16/05/2014 e vi rimarrà per quindici 

giorni consecutivi. 

 

Caluso, lì 16/05/2014 

 

IL SEGRETARIO CONSORTILE 
F.to in originale: Dott.ssa Graziella Benvenuti 

 

 

 

Copia conforme all'originale in formato digitale. 

  

Caluso li 16/05/2014  

 IL SEGRETARIO CONSORTILE 

 F.to: Dott.ssa Graziella Benvenuti 

______________________________________________________________________________ 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ E DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 

 La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ed è 

stata pubblicata all’Albo Pretorio informatico del CISSAC per 15 giorni 

consecutivi dal 16/05/2014 al 31/05/2014. 

 

 La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del CISS-AC 

dal 16/05/2014 al 31/05/2014 ed è divenuta esecutiva decorsi dieci giorni 

dal _________________________ poiché, contro di essa, non sono pervenuti 

reclami. 

 

Caluso, lì 16/05/2014 

 

IL SEGRETARIO CONSORTILE 

F.to in originale: Dott.ssa Graziella Benvenuti 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.S-A.C..  Responsabile Procedimento: BENVENUTI Graziella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

CC..II..SS..SS––AA..CC..  
CONSORZIO INTERCOMUNALE SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI CALUSO 

Via San Francesco, 2  – 10014 CALUSO (Torino) 

 

 
PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.L.vo N° 267 del 18.8.2000 

 
 

Allegato obbligatorio alla deliberazione del Consiglio di Amministrazione n° 13 

del 01/04/2014 ad oggetto: 

 

APPROVAZIONE SCHEMA DEL RENDICONTO DELLA GESTIONE ANNO 2013 E 

RELAZIONI.           

 

I sottoscritti, esaminata la proposta di deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione relativamente all’oggetto, esprimono: 

 
Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

 

 favorevole 

 sfavorevole (in questo caso è obbligatoria la motivazione). 

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________ 

 

 

Caluso, lì 01/04/2014 

 
 

LA RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA 

F.to in originale: Dott.ssa Graziella Benvenuti 

 

 

 

Parere in ordine alla regolarità contabile: 

 

 favorevole 

 sfavorevole (in questo caso è obbligatoria la motivazione). 

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________ 

 

 

Caluso, lì 01/04/2014 

 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA 

F.to in originale: Dott.ssa Graziella Benvenuti 

 


